
UCHWAŁA NR LV/421/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/396/23 Rady Gminy Secemin z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz.U. z 2023 r.  poz. 40 ze zm.) art. 41 ust. 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) oraz 
art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  
(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1939)  

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Zmienić treść załącznika nr 2 do Uchwały LII/396/23 Rady Gminy Secemin z dnia 20 grudnia 2023r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 i nadać mu treść jak w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19C2437-FAAA-4DD0-9CCB-11A17D1221B2. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 
 

 

Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok 

Zadanie Zadania szczegółowe Koszt 

1. Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkomanii  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

1) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego: 
a) Udzielanie porad, konsultacji dla osób i rodzin z problemem alkoholowym i społecznym, 

motywowanie do podjęcia leczenia – systematyczne dyżury. 
b) Utrzymywanie stałego kontaktu z osobami korzystającymi z terapii, leczenia i ich rodzinami.  
2) Zakup literatury edukacyjnej i specjalistycznej oraz dalszych elementów wyposażenia dla punktu 

i terapeuty – według zaopatrzenia. 
3) Świadczenie pomocy i porad prawnych - dyżur radcy prawnego. 
4) Prowadzenie zajęć psychologicznych dla osób współuzależnionych i uzależnionych – dyżur 

psychologa i terapeuty. 
5) Informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych i ośrodkach 

terapeutycznych. 

6) Organizowanie konferencji i kampanii społecznych o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom  

i przemocy w rodzinie oraz wspieranie takich przedsięwzięć. 

7) Pomoc osobom uzależnionym w szybkim podjęciu leczenia (kierowanie, edukacja, wsparcie 

psychiczne, porady prawne, praca socjalna). 

8) Wnioskowanie o leczenie przymusowe na podstawie danych Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Policji, podań osób najbliższych). 

9) Opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia od środków 

psychoaktywnych – psycholog, psychiatra. 

10) Współpraca z organizacjami pozarządowymi w celu reintegracji społecznej osób uzależnionych. 

11) Organizowanie i prowadzenie stałego systemu informacji na temat profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

12) Szkolenia i warsztaty dla grup zawodowych np. nauczycieli, pracowników socjalnych, członków 

GKRPA - poszerzanie wiedzy, kompetencji i umiejętności. 

13) Podnoszenie kwalifikacji członków GKRPA poprzez udział w szkoleniach, konferencjach. 

14) Prowadzenie rozmów edukacyjno-indywidualnych z osobami zgłoszonymi na leczenie 

odwykowe oraz ich rodzinami. 

15) Przeprowadzenie remontu wraz z doposażeniem Gminnego Punktu Konsultacyjnego.  

 

 
 
 
 

41.700,00 zł 

Załącznik do uchwały Nr LV/421/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 29 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19C2437-FAAA-4DD0-9CCB-11A17D1221B2. Podpisany Strona 1



 

2. Udzielanie rodzinom w których 

występują problemy alkoholowe  

i narkomanii pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie 

 

1) Współpraca z Komendą Powiatową Policji we Włoszczowie, wsparcie działań i akcji 
zmierzających do zwiększenie bezpieczeństwa oraz ograniczenia i zapobiegania przestępczości 
związanych z nadużywaniem alkoholu, demoralizacji zwłaszcza nieletnich oraz przemocy domowej.  
2) Współpraca z dzielnicowym w Seceminie w ramach działalności interwencyjnej i prewencyjnej  
w związku z problemem alkoholowym, narkotykowym i przemocą w rodzinie. 
3) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Zespołem Interdyscyplinarnym  
w zakresie organizacji spotkań okolicznościowych, udzielania pomocy materialnej, prawnej osobom 
i rodzinom dysfunkcyjnym oraz objętych przemocą domową.  
4) Wdrożenie systemu „Niebieskich Kart” – procedury interwencji gminnych komisji w sprawach 

przemocy domowej. 

5) Wspieranie pracy interdyscyplinarnych zespołów udzielających pomocy dzieciom i rodzinie  

z problemami wynikającymi z zażywania środków psychoaktywnych, w szczególności w zakresie 

współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

6) Podejmowanie interwencji prawno – organizacyjnych dla ofiar przemocy domowej. 

7) Dofinansowanie miejsc pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie i osób współuzależnionych 

korzystanie z nich przez mieszkańców Gminy. 

8) Przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną przez 

biegłych. 

9) Składanie w Sądzie Rejonowym wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania 

obowiązku leczenia. 

10) Finansowanie opinii psychiatrycznych, psychologicznych za badania przeprowadzone przez 

lekarzy biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osób skierowanych przez GKRPA. 

11) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia  

w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży. 

12) Wsparcie działalności ruchu trzeźwościowego na terenie Gminy i przedsięwzięć integracyjnych 
dla jego członków, rodzin dysfunkcyjnych, organów pomocowych.  

 

 
 
 
 
 

6.000,00 zł 
 

3.Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci  
i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych,  
a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących  
w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo – wychowawczych  
i socjoterapeutycznych 
 

1) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci 

i młodzieży oraz w grupach społecznych. 

a) Realizacja programów wpływających na zmianę postaw, promocji zdrowego trybu życia, 

wśród młodzieży, przygotowanie ich do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji. 

b) Realizacja programów profilaktycznych w placówkach szkolnych na terenie gminy. 

c) Realizacja gminnych dni profilaktyki – wspieranie szkół. 

d) Dofinansowanie konkursów dla dzieci i młodzieży szkolnej, promujących tematykę wielu 

zagrożeń jakie niosą alkohol, tytoń, narkotyki, dopalacze czy też inne uzależnienia. 

e) Udział uczniów ze szkół podstawowych w spektaklach profilaktyczno-edukacyjnych, 

organizacja takich spektakli. 

f) Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym, przeznaczonych dla rodziców, których 

 
 

68.528,07 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19C2437-FAAA-4DD0-9CCB-11A17D1221B2. Podpisany Strona 2



 

celem jest wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go do podejmowania świadomych  

i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem substancji psychoaktywnych.  

2). Zakup materiałów informacyjnych do prowadzenia profilaktyki przeznaczonych do ogólnego 

dostępu w Gminnej Bibliotece Publicznej czy też w bibliotekach szkolnych (książki, czasopisma, 

broszury, ulotki, plakaty itp.).  

3).  Organizowanie form spędzania czasu dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych  

i zagrożonych problemem alkoholowym lub innymi uzależnieniami: 

a) Zorganizowanie wypoczynku w okresie ferii zimowych i wakacji.  

b) Dofinasowanie wycieczki, programów teatralnych, wyjazdu do kina (zakup biletów). 

c) Dofinasowanie zajęć na basenie (zakup biletów). 

4). Zagospodarowanie czasu wolnego, kreowanie pozytywnych wzorców osobowych, 

organizowanie konkursów, dofinansowanie zajęć sportowo - rekreacyjnych. 

a) Organizacja zająć opiekuńczych podczas ferii zimowych i wakacji w szkołach. 

b) Współorganizowanie lokalnych imprez (koncerty, festyny rodzinne) propagandujące zabawę 

bez alkoholu i narkotyków. 

c) Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu, narkotyków i innych uzależnień. 

d) Wspieranie organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży: 

„majówka rodzinna”, turniej piłki siatkowej, turniej tenisa stołowego, turniej tenisa ziemnego, 

turniej piłki plażowej, turniej piłki nożnej, zajęcia sportowe dla kobiet. 

e) Promowanie wśród dzieci, młodzieży i innych osób aktywnych form spędzania czasu wolnego 

poprzez realizację projektów i programów profilaktycznych, w tym w szczególności programu 

„Profilaktyka poprzez sport” oraz poprawę funkcjonowania bazy sportowo-rekreacyjnej. 

f) Dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo 

wychowawczych i socjoterapeutycznych.   

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i  przeciwdziałaniu 

narkomanii dla Gminy Secemin 

 
 

1) Wsparcie materialne i organizacyjne podmiotów i organizacji zajmujących się problematyką 

profilaktyki alkoholowej i narkomanii (Kluby Sportowe, Stowarzyszenia, które mają wpisane  

w statut i realizują zadania profilaktyczne mające na celu przeciwdziałanie uzależnieniom. 

2) Dofinansowanie imprez i inicjatyw promujących zdrowy styl życia wolny od uzależnień w tym 

działań kulturalnych i artystycznych organizujących czas wolny młodzieży. 

3) Bieżąca współpraca z Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej  

i narkomanii.  

4) Organizowanie spotkań, konferencji i debat sprzyjających zawiązaniu lokalnej koalicji przeciw 

narkomanii. 

5) Wspieranie zdobywania odpowiednich kwalifikacji i doskonalenia dla osób pracujących  

z uzależnieniami od środków psychotropowych. 

 

 
 

1.000,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19C2437-FAAA-4DD0-9CCB-11A17D1221B2. Podpisany Strona 3



 

5. Podejmowanie interwencji w związku 

z naruszeniem przepisów określonych w 

art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie 

przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego 

 

 

1) Wykrywanie zagrożeń alkoholowych, narkotykowych w rodzinach oraz motywowanie do leczenia  

i terapii. 

2) Kontrola placówek handlowych w zakresie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych pod 

względem przestrzegania przepisów określonych w art.131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3) Szkolenie sprzedawców alkoholu (nowo zatrudnionych). 

4) Występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach sądowych związanych  

z nadużywaniem napojów alkoholowych jak również z nieprzestrzeganiem ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.   

 

 
 
 

1.000,00 zł 

6. Finansowanie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Seceminie 

1) Członkom Komisji przysługuje za udział w posiedzeniu GKRPA wynagrodzenie w kwocie 130,00 

zł brutto. 

2) Przewodniczącemu GKRPA przysługuje wynagrodzenie miesięcznie w wysokości 440,00 zł 

brutto miesięcznie. 

3) Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiazywania Problemów Alkoholowych otrzymuje wynagrodzenie  

w wysokości 550,00 zł brutto miesięczne.  

 

 
 

21.240,00zł. 

                Razem   139.468,07zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19C2437-FAAA-4DD0-9CCB-11A17D1221B2. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych  
i narkomanii w rodzinie wynika z : 
- ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 
- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci corocznie uchwalonego programu. 
Obowiązek podjęcia uchwały wynika wprost z ustaw, a konsekwencją uchwalenia programu jest 
wydatkowanie dodatkowych środków finansowych pozyskanych z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych wyłącznie na zadania określone w programie i w kwotach w 
nim określonych. 
W oparciu o przeprowadzoną analizę wydatków finansowych związanych z realizacją ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi za rok 2023, powstały oszczędności 
środków, w związku z czym dokonuje się zwiększenia wydatków w roku 2024. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19C2437-FAAA-4DD0-9CCB-11A17D1221B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/421/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


